
 1 

       
Servizio Unico Acquisti e Logistica 
 

       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: esito della procedura aperta telematica, esperita ai sensi dell’art. 71 del D.lgs. 36/2023, per 
l’affidamento in un unico lotto del servizio quadriennale, eventualmente rinnovabile, di anno in anno, 
per ulteriori anni quattro, di gestione dell’archivio documentale cartaceo dell’Unione di acquisto tra 
AUSL di Modena (Capofila) e Ospedale di Sassuolo Spa. 
Importo complessivo di aggiudicazione quadriennale € 1.694.142,40 IVA esclusa, pari ad € 2.066.853,73 
IVA al 22% compresa.  

- Quota quadriennale di competenza dell’AUSL di Modena di € 1.529.178,00 IVA esclusa, pari ad € 
1.865.597,16 IVA al 22% compresa; 

- Quota quadriennale di competenza dell’Ospedale di Sassuolo Spa di € 164.964,40 IVA esclusa, pari 
ad € 201.256,57 IVA al 22% compresa. 

CIG QUADRO A00E80F108 – CIG DERIVATO AUSL MODENA B1792B838E - Numero Gara: 9315952 
– CUI: S02241850367202300029 
 

 



 2 

IL DIRETTORE F. F. 
DEL SERVIZIO UNICO ACQUISTI E LOGISTICA 

 
Richiamate: 

− le deliberazioni del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Modena n. 113 del 
07/09/2016 e del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 168 del 05/09/2016, con le quali 
è stato istituito il Servizio unico Acquisti e Logistica;  

− la deliberazione del Direttore Generale dell’Azienda USL di Modena n. 300 del 14/10/2021 di attribu-
zione ai dirigenti della competenza ad emanare atti, e in particolare l’allegato n. 6.13 riguardante le 
competenze del Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

− la deliberazione n. 79 del 16/04/2024 del Direttore Generale dell’Azienda Ospedaliero Universitaria 
di Modena, di attribuzione dell’incarico di sostituzione di Direttore della Struttura Complessa “Servizio 
Unico Acquisti e Logistica” (SUAL) a far data dal 16/04/2024; 

− la deliberazione n. 137 del 22/04/2024 dell'Azienda USL di Modena ad oggetto "Recepimento della 
Deliberazione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena n. 79 del 16/04/2024: “Attribuzione 
incarico di sostituzione di Direttore della Struttura Complessa “Servizio Unico Acquisti e Logistica” ai 
sensi dell’art. 73, c. 4, del CCNL 17/12/2020 Dirigenza Area Funzioni Locali”; 

− la decisione n. 2474 del 07/11/2023 avente ad oggetto: “approvazione del progetto per l’aggiudica-
zione in un unico lotto del servizio di gestione dell’archivio documentale cartaceo dell’Unione di ac-
quisto tra AUSL di Modena (Capofila) e Ospedale di Sassuolo Spa e revoca contestuale della deci-
sione n. 445 del 22/10/2015 ad oggetto “approvazione del progetto di archiviazione dei documenti 
per le esigenze di un triennio rinnovabile delle Aziende dell’Area Vasta Emilia Nord. Indizione di gara 
a procedura ristretta per l’individuazione del contraente. Importo complessivo triennale presunto, € 
2.400.000,00 iva esclusa. CIG quadro Lotto 1 Azienda USL di Modena: 644205257B; CIG quadro 
Lotto 1 Azienda Ospedaliera di Reggio Emilia: 6442061CE6; CIG quadro Lotto 1 Azienda Ospeda-
liera di Parma: 6442064F5F. Proroga dell’attuale fornitore dell’Azienda Usl di Modena per il periodo 
01 novembre 2015 - 31 ottobre 2016. CIG:58284236CF”. Indizione di gara a procedura aperta ex art. 
71 del D.lgs. 36/2023. Importo complessivo quadriennale posto a base d'asta non superabile € 
2.296.817,60 IVA al 22% esclusa. Importo complessivo di gara comprensivo del rinnovo quadrien-
nale, proroga, eventuale ampliamento e presa in carico una tantum € 6.099.146,20 IVA al 22% 
esclusa. Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta di cui all'art. 26, comma 3, d.lgs. 81/08 
e s.m.i. € 550,00. Numero Gara: 9315952 – CUI S02241850367202300029” 

 

Premesso che:  

− la gara è stata interamente svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di Intercent-
ER “SATER” (Registro di Sistema PI346881-23) ai sensi dell’art. 25 del d.lgs. n. 36/2023; 

− il bando di gara è stato pubblicato secondo quanto previsto dal d.lgs. 36/2023 artt. 84-85, ovvero è 
stato pubblicato sulla GUUE in data 20/11/2023 – OJ S 223/2023 20/11/2023, pubblicato sulla GURI 
– 5^ serie speciale n. 135 del 22/11/2023, sul profilo del committente https://www.ausl.mo.it/bandi-
gara-avvisi-sual/gara-mediante-procedura-telematica-aperta-per-la-fornitura-quadriennale-rinnova-
bile-di-anno-in-anno-per-ulteriori-quattro-anni-del-servizio-di-gestione-dellarchivio-documentale-car-
taceo-occ/  , e dello stesso è stata data notizia sui quotidiani LA VERITA’ e AVVENIRE (testate 
nazionali) in data 22/11/2023; IL GIORNALE NORD EST e CORRIERE DELLA SERA BOLOGNA – 
EMILIA ROMAGNA (testate regionali) in data 22/11/2023, sul sito http://intercenter.regione.emilia-
romagna.it/ alla sezione “bandi e avvisi” e sul sito informatico dell’Osservatorio Regionale dei Con-
tratti pubblici; 

 
Visto il verbale di seduta pubblica del 21/02/2024 (registro di sistema pubblicazione SATER PI057770-
24) di verifica della documentazione amministrativa presentata dalle n. 6 (sei) ditte offerenti e la 
conseguente ammissione al proseguimento della procedura aperta in parola delle ditte offerenti di 
seguito precisate: 
 
  

 

https://www.ausl.mo.it/bandi-gara-avvisi-sual/gara-mediante-procedura-telematica-aperta-per-la-fornitura-quadriennale-rinnovabile-di-anno-in-anno-per-ulteriori-quattro-anni-del-servizio-di-gestione-dellarchivio-documentale-cartaceo-occ/
https://www.ausl.mo.it/bandi-gara-avvisi-sual/gara-mediante-procedura-telematica-aperta-per-la-fornitura-quadriennale-rinnovabile-di-anno-in-anno-per-ulteriori-quattro-anni-del-servizio-di-gestione-dellarchivio-documentale-cartaceo-occ/
https://www.ausl.mo.it/bandi-gara-avvisi-sual/gara-mediante-procedura-telematica-aperta-per-la-fornitura-quadriennale-rinnovabile-di-anno-in-anno-per-ulteriori-quattro-anni-del-servizio-di-gestione-dellarchivio-documentale-cartaceo-occ/
https://www.ausl.mo.it/bandi-gara-avvisi-sual/gara-mediante-procedura-telematica-aperta-per-la-fornitura-quadriennale-rinnovabile-di-anno-in-anno-per-ulteriori-quattro-anni-del-servizio-di-gestione-dellarchivio-documentale-cartaceo-occ/


 3 

Ragione Sociale Partita IVA 
Registro di 

Sistema 
Data ricezione ESITO 

OMNIADOC S.P.A. IT08452770962 PI021288-24 23/01/2024 12:46:50 AMMESSA 

FORMULA SERVIZI SOCIETA' 
COOPERATIVA 

IT00410120406 PI021620-24 23/01/2024 15:33:21 AMMESSA 

BATTIONI LOGISTICA S.R.L. IT02782820340 PI021971-24 23/01/2024 18:33:19 AMMESSA 

ITALARCHIVI S.R.L. IT01957010349 PI021982-24 23/01/2024 20:54:02 AMMESSA 

FDM BUSINESS SERVICES S.R.L. IT07645580965 PI022691-24 24/01/2024 12:29:59 AMMESSA 

RTI MICRODISEGNO S.R.L. - 
PLURIMA S.P.A. 

IT05102090155 PI023490-24 24/01/2024 16:57:10 AMMESSA 

 
Richiamata la decisione n. 403 del 14/02/2024 in cui viene nominata la commissione giudicatrice 
preposta all’esame e alla valutazione delle offerte tecniche della procedura aperta Registro di Sistema 
PI346881-23 svolta attraverso la piattaforma telematica di negoziazione di Intercent-ER “SATER”; 

 

Visto il verbale di seduta pubblica del 22/02/2024 (registro di sistema pubblicazione SATER PI155280-
24) di ricognizione delle offerte tecniche presentate e di verifica della presenza nelle stesse della docu-
mentazione tecnica richiesta e le sedute riservate alla Commissione giudicatrice di valutazione delle 
offerte tecniche svoltesi come di seguito riportato: 

 

ESAME VALUTAZIONE TECNICA 

APERTURA BUSTE TECNICHE 22/02/2024 

SEDUTA COMMISSIONE 19/03/2024 

SEDUTA COMMISSIONE 05/04/2024 

TERMINE VALUTAZIONE TECNICA 17/04/2024 

 

Visto il verbale della seduta pubblica virtuale del 24/04/2024 di visione dei punteggi tecnici attribuiti dalla 
Commissione giudicatrice, di apertura delle buste contenenti le offerte economiche presentate dalle ditte 
offerenti e di proposta di aggiudicazione in seguito all’attivazione del Sistema per la formulazione della 
graduatoria, esitata come di seguito riportato: 

Rank Fornitore Stato Offerta 
Punteggio 

Totale 
Punteggio 

Tecnico 
Punteggio 
Economico 

Ribasso 
% 

Ribasso Base d'asta 

1 
FORMULA SERVIZI SOCIETA' 
COOPERATIVA 

Aggiudicatario 
proposto 

96,18 60,00 36,18 26,24 602.684,94 € 2.296.817,60 € 

2 
RTI MICRODISEGNO S.R.L. - 
PLURIMA S.P.A. 

II Classificato 93,30 53,30 40,00 39,20 900.352,50 € 2.296.817,60 € 

3 BATTIONI LOGISTICA S.R.L.  86,30 48,40 37,90 31,58 725.335,00 € 2.296.817,60 € 

4 ITALARCHIVI S.R.L.  85,81 53,30 32,51 17,11 392.985,49 € 2.296.817,60 € 

5 
FDM  BUSINESS SERVICES 
S.R.L. 

 84,58 48,70 35,88 25,39 583.161,99 € 2.296.817,60 € 

6 OMNIADOC S.P.A.  73,96 39,40 34,56 21,84 501.624,96 € 2.296.817,60 € 

 
Ritenuto pertanto di prendere atto degli esiti della procedura aperta telematica esperita ai sensi dell’art. 
71 del D.lgs. 36/2023 e pertanto di aggiudicare il servizio quadriennale, eventualmente rinnovabile, di 
anno in anno, per ulteriori anni quattro, di gestione dell’archivio documentale cartaceo dell’Unione di 
acquisto tra AUSL di Modena (Capofila) e Ospedale di Sassuolo Spa, alla ditta FORMULA SERVIZI 
SOCIETA' COOPERATIVA – P.IVA IT00410120406, per un importo complessivo di aggiudicazione di € 
1.694.142,40 IVA esclusa, pari ad € 2.066.853,73 IVA al 22% compresa come di seguito ripartito:  

- Quota quadriennale di competenza dell’AUSL di Modena di € 1.529.178,00 IVA esclusa, pari ad € 
1.865.597,16 IVA al 22% compresa; 



 4 

- Quota quadriennale di competenza dell’Ospedale di Sassuolo Spa di € 164.964,40 IVA esclusa, pari 
ad € 201.256,57 IVA al 22% compresa; 

 

Dato atto che la spesa complessiva quadriennale a carico dell’Azienda Usl di Modena risulta essere di 
€ 1.529.178,00 IVA esclusa, pari ad € 1.865.597,16 IVA al 22% compresa e che andrà registrata sul 
conto GAAC n. 1102902002 “Servizi di gestione degli archivi aziendali” dei Bilanci dell’Azienda USL di 
Modena per gli esercizi 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 per la quota di rispettiva afferenza;  
 
Dato atto che l’Azienda Ospedale di Sassuolo Spa, provvederà, con apposito atto, al recepimento della 
relativa quota di competenza di € 164.964,40 IVA esclusa, pari ad € 201.256,57 IVA al 22% compresa; 
 
Ritenuto inoltre: 

− previa costituzione della garanzia definitive (art. 117 del d.lgs. n. 36/2023), di svincolare automatica-
mente al momento della sottoscrizione del contratto, la garanzia provvisoria costituita dalla ditta ag-
giudicataria della procedura in parola (art. 106 del d.lgs. 36/2023); 

− di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art. 106 del d.lgs. n. 36/2023, allo svincolo delle garan-
zie provvisorie presentate dalle Ditte non aggiudicatarie;  

− di trasmettere il presente atto ai soggetti di cui all’art. 90 d.lgs. n. 36/2023, allegando copia dei Verbali 
delle sedute pubbliche;  

− di subordinare l’efficacia del presente atto al positivo esperimento delle verifiche concernenti le di-
chiarazioni presentate in sede di gara dagli aggiudicatari; 
 

Precisato che: 

− il bando della procedura di gara in oggetto ha previsto la facoltà di rinnovare, alla scadenza il contratto 
in parola di anno in anno, per un ulteriore quadriennio; 

− ha previsto l’opzione di ampliamento del contratto per un importo pari al 50% dell’importo di aggiudi-
cazione del contratto; 

− ha previsto l’opzione di proroga tecnica; 
 

Verificato che quanto oggetto del presente atto non rientra: 

− tra le Convenzioni attive stipulate dall’ Agenzia Regionale Intercent-ER di cui al comma 2 dell’art. 21 
della L.R. n. 11/2004, né rientra tra la programmazione gare della centrale acquisti regionale; 

− tra le Convenzioni stipulate dalla Consip S.p.A., di cui al comma 3 dell’art.26 della legge 23.12.1999, 
n.488, così come modificato dalla legge 30.07.2004, n.191; 

− tra le categorie merceologiche del settore sanitario come individuate dal D.P.C.M. di cui all’art. 9, 
comma 3 del D.L. 66/2014 e s.m.i. e relativi indirizzi applicativi; 

 

Preso atto della necessità di sostituire il Dott. Mario Scaletti, in qualità di responsabile unico di progetto, 
ai sensi dell’art. 15 Dlgs 36/2023 nella decisione di indizione n. 2474 del 07/11/2023, a seguito delle sue 
dimissioni a partire dal 01/04/2024; 

 

Considerato che il ruolo di Direttore del Servizio Unico Acquisti e Logistica, precedentemente affidato al 
Dott. Mario Scaletti, è stato attribuito al Dott. Eugenio Farina attraverso un incarico di sostituzione, come 
da Deliberazione dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria di Modena n. 79 del 16/04/2024 recepita con 
deliberazione n. 137 del 22/04/2024 dall'Azienda USL di Modena; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere alla sostituzione del responsabile unico di progetto della 
presente procedura di gara, inizialmente individuato nel Dott. Mario Scaletti, con l’attuale Dirigente 
incaricato della sostituzione del Direttore della Struttura Complessa “Servizio Unico Acquisti e Logistica”, 
Dott. Eugenio Farina, ai sensi dell’art. 15 Dlgs 36/2023; 

 

Dato atto che il responsabile unico di progetto ha dichiarato di non trovarsi in situazione di conflitto, 
anche potenziale, di interessi; 



 5 

 

Attestato che il sottoscritto Dirigente del Servizio adottante non si trova in situazione di conflitto, anche 
potenziale, di interessi;  

 

DECIDE 

per le ragioni espresse in premessa indicate e qui integralmente richiamate 

a) di disporre l’aggiudicazione della procedura aperta telematica per il servizio quadriennale di ge-
stione dell’archivio documentale cartaceo dell’Unione di acquisto tra AUSL di Modena (Capofila) e 
Ospedale di Sassuolo Spa, alla seguente ditta: 
 

Formula Servizi Soc.Cooperativa 

VIA MONTEVERDI 31, Forlì 

CF e PI: 00410120406 

TEL. 0543474811 

PEC: info@pec.formulaservizi.it 

 

b) di dare atto che l’importo complessivo di aggiudicazione quadriennale è di € 1.694.142,40 IVA 
esclusa, pari ad € 2.066.853,73 IVA al 22% compresa come di seguito ripartito:  

- Quota quadriennale di competenza dell’AUSL di Modena di € 1.529.178,00 IVA esclusa, pari ad 
€ 1.865.597,16 IVA al 22% compresa; 

- Quota quadriennale di competenza dell’Ospedale di Sassuolo Spa di € 164.964,40 IVA esclusa, 
pari ad € 201.256,57 IVA al 22% compresa. 

 

c) di dare atto che il dettaglio dell’offerta economica presentata in gara dalla ditta aggiudicataria è la 
seguente: 
 

Descrizione 
U.M. 

/anno 

Qtà  
Annuale 

AUSL 

Qtà  
annuale 

Osp.  
Sas-

suolo 

Qtà  
annuale  
Totale 

Anni   

Prezzo  
unitario  
annuo €  

(Iva 
esclusa):  

Base  
d'asta 
prezzo  

unitario  
(Iva 

esclusa) 

Importo  
offerto per  

AUSL  
Modena  

(Iva esclusa) 

Importo  
offerto 

 Per  
Osp.  

Sassuolo  
(Iva esclusa) 

Importo  
Totale  
Offerto  

(Iva esclusa) 

Importo  
Base D'Asta  

NON  
SUPERABILE 

Costo al metro lineare 
per servizio di presa in 
carico, trasporto del 
materiale, caricamento 
dati su sistema infor-
mativo e ogni attività 
accessoria 

Metro 
Lineare 

3500 400 3900 4 6,25 € 6,70 € 87.556,00 € 10.006,40 € 97.562,40 € 104.442,00 € 

Costo per cataloga-
zione cartelle cliniche  

Cartelle 70000 20000 90000 4 0,22 € 0,26 € 61.320,00 € 17.520,00 € 78.840,00 € 92.700,00 € 

Costo al metro lineare 
per servizio di archivia-
zione, comprese le 
spese per licenze d'uso 
ed assistenza tecnica al 
software ed all'hard-
ware occorrenti 

Metro  
Lineare 

57000 5600 62600 4 5,28 € 7,42 € 
1.203.840,00 

€ 
118.272,00 € 

1.322.112,00 
€ 

1.856.966,40 
€ 

  

mailto:info@pec.formulaservizi.it


 6 

Descrizione 
U.M. 

/anno 

Qtà  
Annuale 

AUSL 

Qtà  
annuale 

Osp.  
Sas-

suolo 

Qtà  
annuale  
Totale 

Anni   

Prezzo  
unitario  
annuo €  

(Iva 
esclusa):  

Base  
d'asta 
prezzo  

unitario  
(Iva 

esclusa) 

Importo  
offerto per  

AUSL  
Modena  

(Iva esclusa) 

Importo  
offerto 

 Per  
Osp.  

Sassuolo  
(Iva esclusa) 

Importo  
Totale  
Offerto  

(Iva esclusa) 

Importo  
Base D'Asta  

NON  
SUPERABILE 

Corrispettivo unitario 
per ogni servizio di ri-
cerca e riordino 

Nr. Ri-
cerche 

3000 250 3250 4 1,88 € 1,94 € 22.512,00 € 1.876,00 € 24.388,00 € 25.173,20 € 

Costo Digitalizzazione 
1 foglio (Fronte/Retro) 

Nr. Fo-
gli 

210000 15000 225000 4 0,13 € 0,16 € 105.000,00 € 7.500,00 € 112.500,00 € 148.320,00 € 

Costo per ogni servizio 
di consegna materiale 

Nr. 
Conse-
gne 

500 100 600 4 8,44 € 9,27 € 16.886,00 € 3.377,20 € 20.263,20 € 22.248,00 € 

Costo al metro lineare 
per servizio di prepara-
zione allo scarto dei 
documenti e servizio di 
smaltimento dei docu-
menti 

Metri 
Lineari 

1000 200 1200 4 8,02 € 9,79 € 32.064,00 € 6.412,80 € 38.476,80 € 46.968,00 € 

BASE D'ASTA QUADRIENNALE NON SUPERABILE (Iva esclusa) 2.296.817,60 € 

TOTALE (QUADRIENNALE) IMPORTO OFFERTO (Iva esclusa) 1.694.142,40 € 

RIBASSO OFFERTO SUL TOTALE (Iva esclusa) 602.675,20 € 

RIBASSO % OFFERTO SU TOTALE 26,24% 

TOTALE AUSL MODENA (Iva esclusa) 1.529.178,00 € 

TOTALE OSPEDALE DI SASSUOLO SPA (Iva esclusa) 164.964,40 € 

 
 

d) di precisare che il contratto quadriennale in parola, come previsto all’art. 2 del Capitolato Speciale 
d’Appalto, è eventualmente rinnovabile, di anno in anno, per un ulteriore quadriennio e prevede le 
opzioni di ampliamento del 50% dell’importo aggiudicato e della proroga tecnica semestrale; 
 

e) di dare atto che, ai sensi dell’art. 18 comma 3 del D.Lgs. 36/2023, i contratti non possono essere 
stipulati prima di trentacinque giorni dall’invio dell’ultima delle comunicazioni del provvedimento di 
aggiudicazione; 

f) di subordinare l’efficacia del presente atto al positivo espletamento delle verifiche concernenti le 
dichiarazioni ai fini della partecipazione alla gara, secondo quanto disposto dall’art. 17, comma 5, 
del D. Lgs n. 36/2023 e fermo restando altresì gli adempimenti per la stipulazione dei contratti, 
previsti dal Disciplinare di gara a carico della ditta aggiudicataria; 

g) di dare atto che, ciascuna Azienda committente facente parte dell’unione di acquisto provvederà a 
stipulare il proprio contratto aziendale secondo il proprio fabbisogno; 

h) di dare atto altresì che ciascuna Azienda committente facente parte dell’unione di acquisto provve-
derà inoltre a richiedere la presentazione della cauzione definitiva, calcolata sull’importo contrat-
tuale della propria adesione;  

i) di precisare che ad avvenuta sottoscrizione dei contratti saranno svincolate automaticamente, ai 
sensi dell’art. 106, comma 7, del D.Lgs. 36/2023, le garanzie provvisorie costituite dalle Ditte ag-
giudicatarie a corredo dell’offerta; 

j) di procedere con il presente atto, ai sensi dell’art. 106, comma 10, del D. Lgs. n. 36/2023, allo 
svincolo delle garanzie provvisorie presentate dalle Ditte non aggiudicatarie; 

k) di trasmettere il presente atto tramite piattaforma ai soggetti di cui all’art. 90 comma 1 del d.lgs. 
36/2023 (aggiudicatario e contro-interessati), con ciò dando decorrenza al termine di cui all’art. 18 
comma 3 (stand still) d.lgs. 36/2023 smi, allegando copia dei verbali delle sedute pubbliche;  



 7 

l) di rendere disponibile altresì, il presente atto, l’elenco dei verbali delle sedute di valutazione tecnica 
della Commissione Giudicatrice e le offerte dei primi 5 (cinque) classificati in graduatoria ai sensi 
dell’art. 35 e 36 del D.Lgs. 36/2023, sul portale dell’Agenzia http://intercenter.regione.emiliaroma-
gna.it , e sul profilo del Committente nella Sezione Amministrazione Trasparente dell’Azienda USL 
di Modena ai sensi dell’art.28 del d.lgs. n. 36/2023;  

m) di procedere alla pubblicazione dell’avviso di appalto aggiudicato della fornitura in oggetto sulla 
GUUE si sensi dell'art. 83 d.lgs. 36/2023; 

n) di dare atto che le spese per la pubblicazione obbligatoria degli avvisi e dei bandi di gara sostenute 
dalla Stazione Appaltante, saranno rimborsate alla Stazione Appaltante stessa dalla Ditta aggiudi-
cataria entro il termine di sessanta giorni dall'aggiudicazione, secondo quanto stabilito dall’art. 5 
comma 2 del D.M. 2 dicembre 2016;  

o) di recepire la quota di competenza dell’Ausl di Modena, per un importo complessivo quadriennale 
di € 1.529.178,00 IVA esclusa, pari ad € 1.865.597,16 IVA al 22% compresa; 

p) di dare atto che la suddetta quota di spesa complessiva presunta di competenza dell’AUSL di Mo-
dena di € 1.529.178,00 IVA esclusa, pari ad € 1.865.597,16 IVA al 22% compresa, andrà registrata 
sul conto GAAC n. 1102902002 “Servizi di gestione degli archivi aziendali” dei Bilanci dell’Azienda 
USL di Modena per gli esercizi 2024, 2025, 2026, 2027, 2028 secondo la quota di rispettiva affe-
renza;  

q) di dare atto che il Direttore dell’Esecuzione contrattuale, ai sensi dell’art.114 del d.lgs. 36/2023 è la 
Dott.ssa Elisabetta Del Negro del Servizio Affari Generali e Legali dell’Ausl di Modena;  

r) di dare atto che l’Ospedale di Sassuolo Spa adotterà un separato atto di recepimento del presente 
provvedimento per il finanziamento della propria spesa, riportata al punto b); 

s) di trasmettere copia del presente atto al Servizio Affari Generali e Legali, al Servizio Information 
and Communication Technologies, al Servizio Acquisti dell’Ospedale di Sassuolo Spa, all’U.O.S. 
Gestione processi amministrativi ospedalieri e contratti con produttori esterni per gli adempimenti 
di rispettiva competenza, nonché al Collegio Sindacale; 

t) di trasmettere altresì il presente atto all’Ufficio Controlli Unificati al seguente indirizzo econ.con-
trolli@policlinico.mo.it ;  

u) di procedere, in applicazione a quanto previsto dall’art. 28 del D.Lgs. 36/2023, alla pubblicazione 
sul sito web istituzionale dei seguenti dati:  

 

 

 

 

 

 

 

 

http://intercenter.regione.emiliaromagna.it/
http://intercenter.regione.emiliaromagna.it/
mailto:econ.controlli@policlinico.mo.it
mailto:econ.controlli@policlinico.mo.it


 8 

S
U

A
L
 

Procedu
ra 

aperta 

Servizio di gestione 
dell’archivio 
documentale 

cartaceo 

1 
A00E80F108 

(CIG QUADRO) 

OMNIADOC S.P.A. – 
P.IVA 

IT08452770962 
- 

FORMULA SERVIZI 
SOCIETA' 

COOPERATIVA – 
P.IVA IT00410120406 

 
BATTIONI LOGISTICA 

S.R.L. – P.IVA 
IT02782820340 

 
ITALARCHIVI S.R.L. – 
P.IVA IT01957010349 

 
FDM BUSINESS 

SERVICES S.R.L. – 
P.IVA IT07645580965 
 

RTI  
MICRODISEGNO 

S.R.L. – P.IVA 
IT05102090155 

PLURIMA S.P.A. – 
P.IVA 

IT01698960547 

FORMULA SERVIZI 
SOCIETA' 

COOPERATIVA – 
P.IVA 

IT00410120406 
 

€ 1.694.142,40 
01/07/2024 

– 
30/06/2028 

S
U

A
L
 

Procedu
ra 

aperta 

Servizio di gestione 
dell’archivio 
documentale 

cartaceo 

1 
B1792B838E 

(CIG DERIVATO) 

OMNIADOC S.P.A. – 
P.IVA 

IT08452770962 
- 

FORMULA SERVIZI 
SOCIETA' 

COOPERATIVA – 
P.IVA IT00410120406 

 
BATTIONI LOGISTICA 

S.R.L. – P.IVA 
IT02782820340 

 
ITALARCHIVI S.R.L. – 
P.IVA IT01957010349 

 
FDM BUSINESS 

SERVICES S.R.L. – 
P.IVA IT07645580965 
 

RTI  
MICRODISEGNO 

S.R.L. – P.IVA 
IT05102090155 

PLURIMA S.P.A. – 
P.IVA IT01698960547  

FORMULA SERVIZI 
SOCIETA' 

COOPERATIVA – 
P.IVA 

IT00410120406 

 

€ 1.529.178,00 
01/07/2024 

– 
30/06/2028 

v) di individuare il Dott. Eugenio Farina, Dirigente incaricato della sostituzione del Direttore della Strut-
tura Complessa “Servizio Unico Acquisti e Logistica”, quale responsabile unico di progetto, ai sensi 
dell’art. 15 Dlgs 36/2023.  

w) individuare quale responsabile della fase di affidamento, ex art. 15, comma 4, Dlgs 36/2023 il Dott. 
Daniele Ferraguti, del Servizio Unico Acquisti e Logistica; 

x) di dichiarare il presente provvedimento esecutivo dal giorno della sua pubblicazione. 

  
Il DIRETTORE F. F. 

dott. Eugenio Farina 
Firmato digitalmente 

 

s
e
rv

iz
io

  

p
ro

p
o

n
e
n

te
 

Procedur
a scelta 

contraent
e 

Oggetto 
dell’affidamento L

o
tt

o
 

CIG  
Elenco 

concorrenti 
Aggiudicatario 

Importo di 
aggiudicazione 

IVA escl. 

Validità 
temporale 

del 
contratto 


		2024-05-02T08:51:27+0000




